



مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب:

## توزیع اعتبارات در جنوب کرمان عادلانه شده است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان گفت: تمرکز اعتبارات را از جیرفت برداشته و به صورت عادلانه در دیگر شهرهای جنوب کرمان هم توزیع کردیم.

بهرام مسلمی مدیرکل اظهار کرد: جدول ۱۷ اعتبارات، یک نگاه کلی دارد که اعتبارات را به مردم واگذار می کند اما در دوره های قبلی عدالت فرهنگی رعایت نشده بود و پنج شهر جنوبی محروم مانده بودند و تمام اعتبارات در جیرفت تمرکز داشت. او ادامه داد: موسساتی را مشخص کردیم و یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون به بخش‌های جنوبی منتقل کردیم و در حال حاضر هم به شدت پیگیر موسساتی هستیم که کار نکنند. مدیرکل فرهنگ جنوب کرمان اضافه کرد: به دلیل بدهی های قبلی اداره، مشکلات زیادی در فعالیت‌ها داشتیم اکنون بدهی‌ها را به حداقل رساندیم و تا پایان سال نه تنها هیچ بدهی نخواهیم داشت بلکه نوید اتفاقات بهتر را در سال آینده می‌دهیم.

مسلمی یادآور شد: به دلیل بدهی‌ها در نهمه برگزارری و تخصیص اعتبارات دچار مشکلات بودیم اما اداره کل در کنار برگزار کنندگان بود و نهایت تلاش خود را کردیم که جشنواره‌ها و فعالیت‌های فرهنگی و هنری به بهترین نحو برگزار شود.

او با اشاره به اینکه در بخش زیرساخت‌های فیزیکی خبرهای خوبی را در خصوص فرهنگسرای شهر جیرفت داریم یادآور شد: در بحث زیرساخت های جنوب کرمان، به‌ویژه مجتمع قلعه گنج اعتبارات جذب شده و پیمانکار این مجتمع نیز تعیین شده و به زودی کار خود را آغاز می کند.

مسلمی با بیان اینکه نقش هنرهای تجسمی در هویت سازی اساسی و بی بدیل است ادامه داد: اگر جامعه قرار باشد روحی داشته باشد، هنرمندان و معماران آن را می‌دهند. او با بیان اینکه ما از کاری که تاکنون در این حوزه اتفاق افتاده قانع نیستیم اضافه کرد: اما در حوزه تئاتر، موسیقی و قرآن نقش پررنگی داشته‌ایم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان اظهار کرد: طی یک سال اخیر بیش از ۳۰۰ رویداد را در جنوب کرمان از جیرفت و ساردویی‌ه تا محروم‌ترین نقاط جنوب داشته‌ایم و امروز به همه دوستان قول می‌دهم اولویت سال آینده ما برگزاری جشنواره هنرهای تجسمی با تمام قدرت است.

مدیرکل میراث فرهنگی:

## موزه جیرفت حمایت ملی و استانی خواهد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با اشاره به اینکه پروژه ساخت موزه منطقه‌ای جیرفت فعال است گفت: ساخت موزه جیرفت نیاز به حمایت‌های ملی و استانی دارد. در فریاد فعالی اظهار کرد: این پروژه از سال ۸۶ متوقف بود ولی الان فعال بوده و نقشه‌های آن نیز اصلاح و فاز بندی شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان افزود: پیمانکار در این پروژه فعالیت می کند و در حال حاضر منتظریم اعتباری که از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری مصوب شده است ابلاغ شود.

او ادامه داد: سعی می‌کنیم کار گاه را تعطیل نکنیم و با اعتباراتی که در سال ۱۴۰۱ برای این پروژه در نظر گرفتیم، کار را پیش ببریم. امید داریم با ابلاغ به موقع اعتبارات کار ساخت موزه استمرار پیدا کند.

فعالیت بیان کرد: پروژه ساخت موزه جیرفت، پروژه بسیار بزرگی است و برای اوزل اول ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده است که ۶۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر در نظر گرفته شده و امیدواریم هر چه زودتر این اعتبار برسد. او با اشاره به اینکه پیش‌بینی ما این بود که کار در یک باز زمانی سه ساله انجام شود گفت: این موزه به‌عنوان موزه منطقه‌ای جنوب‌شرق قرار است به منطقه خدمات بدهد و فقط استان کرمان مطرح نیست. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با بیان اینکه پروژه مذکور باید در اولویت قرار بگیرد و حمایت استانی و هم ملی را داشته باشد خاطر نشان کرد: امیدوارم از طریق حمایت و تلاش‌های نماینده مجلس شورای اسلامی در جیرفت، بتوانیم ردیف اعتباری ویژه برای این پروژه تعیین کنیم.

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

در گفت‌وگو با نایب رئیس شرکت کارگزار «بازار آب» مطرح شد

# کسی بازار آب را به حساب نمی‌آورد

محسن طراوت، نایب رئیس شرکت کارگزار «بازار آب»: چندین یورو هزینه انتقال آب از خلیج فارس می‌شود و این هزینه بیشتر از درآمد کشاورز از یک متر مکعب آب است

### گزارش

پیام ما

۱۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب کشاورزی، برابر است با کل نیاز آب صنعت و شرب، روایی که در صورت وقوع شاید کل بودجه‌های کلان انتقال آب بین حوضه‌ای و درون حوضه‌ای را خط بزند. مثل لوکوموتیوهای دهه هفتاد اما سرعت حرکت «بازار آب» کند است؛ بعد از یک سال و نیم از شروع تجربه خواب در خراسان رضوی هنوز شهرستان دیگری وارد فاز اجرا نشده است. آخرین معاملات خواب هم به ۱۱ ماه قبل برمی‌گردد. آنچه در خواب اجرا شد شبیه انتظارات نبود؛ بازاری که قرار بود رقابتی باشد، به انحصار یک صنعت درآمد. از اینجا به بعد شد حکایت همان ضرب‌المثل مشهور که خشت اول گر نهد معمار کج تا نریا می‌رود دیوار کج. محسن طراوت، نایب رئیس هیات مدیره شرکت راهیان سپهر داش، کارگزار طرح بازار آب در خواب و قزوین می‌گوید: «روزی که معاملات صورت گرفت قرار نبود که این شرکت انحصاری باشد اما شرکت آب منطقه‌ای چندان قابل اعتنا نبوده است. حدود ۱۱ ماه است که است.» هنوز کسی این بازار را به حساب نمی‌آورد و خراسان رضوی چشمش به انتقال آب از خلیج فارس است. گفت‌وگوی ما با «طراوت» برخی از موانع شکل‌گیری بازار آب در کشور را عیان می‌کند. آقای طراوت بیش از یکسال است که از راهاندازی بازار آب در خواب می‌گذرد اما نتایج اجرای آن چندان قابل اعتنا نبوده است. حدود ۱۱ ماه است که از آخرین معامله می‌گذرد و پارسال هم فقط ۱۳ چاه از مجموع چاه‌های کشاورزی منطقه وارد این بازار شدند و خریدار نیز صرفا یک صنعت بوده است.

علت چیست؟
بازار خواب تجربه اول کشور بوده و چند مشکل وجود داشت. در سمت عرضه شما با خرده‌مالک‌ها طرف هستید. یک چاه دارد یک ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر مالک آن هستند و هیچ چیز رسمی در کشور ثبت نشده که این مالک‌ها چه کسانی هستند، نه وزارت نیرو و نماینده چاه‌ها را می‌شناسد و نه در اداره جهاد کشاورزی معمولاً این اطلاعات وجود دارد. در سمت تقاضا هم تقاضا برای آب در دشت وجود دارد اما متاسفانه شرکت‌های صنعتی منطقه یاد گرفتند که می‌توانند از چاه‌های موجودشان خلاف قانون، اضافه برداشت آب داشته باشند و بابت آن جریمه‌ای به آب منطقه‌ای بدهند. عملاً شرکت آب منطقه‌ای با این بازار رقابت می‌کند.

نرخ خرید و فروش آب در خواب تا پارسال ۶۰۰ هزار تومان بود، این در حالی است که انتقال آب از خلیج فارس به استانی مانند کرمان به ازای هر متر مکعب بالای ۱۰۰ هزار تومان هزینه دارد. تصور بر این است که با راه‌اندازی این بازار نرخ آب روی ۳۰ تا ۴۰ هزار

تومان باشد، از زیبایی شما از مکانیزم قیمتی آب در این بازار چیست؟

راجع به قیمت که می‌فرمایید کارگزار و حتی دولت اجازه مداخله ندارد. به نظر شما اگر بازار آب از حالت انحصاری خارج شود قیمت بالاتر نمی‌رود؟

خریدار و فروشنده باید هر دو مجوز حضور در بازار را داشته باشند و ما فقط مجوز ورود به بازارمان برای یک شرکت با خرید ۲۵۰ هزار متر مکعب در سال صادر شده است. روزی که معاملات صورت گرفت قرار نبود که این شرکت انحصاری باشد اما شرکت آب منطقه‌ای در آمدی است که به صورت معمول کشاورز از کشاورزی‌اش عایدش می‌شد. شما سمت صنعت را می‌بینید و چندین یورو هزینه انتقال آب از خلیج فارس، اما کشاورز در این منطقه و در خیلی از مناطق کشور از هر متر مکعب آب، درآمد بیشتری نداشت، برای همین تفرقه تعادل به اینجا رسیده است. ما هم نظرمาน درباره قیمت متفاوت بود اما اجازه دخالت به خودمان ندادیم.

آقای طراوت کمتر کشوری در بازار آب‌های زیرزمینی فعالیت داشته و تجربه جهانی بازار آب به نسبت نظارت و کنترل‌اش سهیل‌تر از آب‌های زیرزمینی است. هر چند نتایج برخی از تحقیقات نشان داده که بازار آب موفقیت چشمگیری در این کشورها نداشته. شما برای موفقیت و همه‌گیری این بازار چه تدبیری اندیشیده‌اید؟

تقاضا برای آب در دشت وجود دارد اما متاسفانه شرکت‌های صنعتی منطقه یاد گرفته‌اند که می‌توانند از چاه‌های موجودشان خلاف قانون، اضافه برداشت آب داشته و بابت آن جریمه‌ای به آب منطقه‌ای بدهند. عملاً شرکت آب منطقه‌ای با این بازار رقابت می‌کند که این مسئله در وزارت نیرو حل شده و انشالله این اوضاع عوض می‌شود. این بازار جدید است و باید روش‌های مختلفی در این زمینه آزمایش شود. بخش کشاورزی در کشور ما جدی است و تأمین آب در بسیاری از نقاط وابسته به آب زیرزمینی است. مشکل اصلی ما هم آب زیرزمینی است. اکنون در کشور، صنعتی داریم که حاضر است با چند یورو آب بیبورد و کشاورزی داریم که طبق مطالعات سال ۹۷ ارزش افزوده‌ای که در دشت خواب ایجاد کرده برای ۵۰۰ و برای خربزه هزار و ۵۰۰ تومان بوده است. طبق آمار اگر فقط ۱۰ درصد در مصرف آب کشاورزی صرفه‌جویی شود کل نیاز آب شرب

# کاغذ استان



غلط بود. بعد ما می‌نشینیم کنار و می‌گوییم کشاورز آب احرام کرد، خب وقتی اسمال کشاورز به درآمد رسید سال بعد هم نمی‌تواند سیستم‌اش را اصلاح کند.

آقای طراوت مسئولان برخی از استان‌ها می‌اند آد وقتی که ساده ۲۷ و ۲۸ قانون توزیع عادلانه آب و قانون اراضی بایر اصلاح نشود نمی‌توان به راه‌اندازی بازار آب خوش‌بین بود. در این باره چه دیدگاهی دارید؟

کسی که کشاورزی نکند در بازار ما جایی ندارد اما منفعی که از بازار می‌برد به قدری بالاست که می‌تواند بی‌رود و در زمین خود سرمایه‌گذاری کند. همان کشاورز خوابی که در این منطقه بارندگی زیر ۱۰۰ میلی‌متر دارد و تبخیر بالا، تمام درآمدی که از بازار آب کسب کرده را صرف افزایش بهره‌وری کرده است. کسی سطح زیر کشت را کم نکرده بلکه صرفاً بهره‌وری را بالا برده است. مثلاً از چاه تا زمین را لوله کشیده‌اند و مقداری زمین را نظم دادند و توانسته‌اند در مصرف آب صرفه‌جویی کنند.

بازار آب بدون موافقت وزارت نیرو نباید شکل بگیرد و دستورالعمل‌ها، موافقت‌نامه‌ها و شیوه‌نامه‌ها را باید وزارت نیرو موافقت کند و بنابراین این بازار کاملاً هم راستا با ماده ۲۷ و ۲۸ است. با توجه به تجربه‌ای که شما در خواب داشتید، فکر می‌کنید اگر بازار آب همه‌گیر شود، آیا در آینده دیگر نیازی به طرح‌های انتقال آب خواهیم داشت؟

انگر این مسئله در کشور همه‌گیر شود، شاید نیازی به طرح‌های انتقال آب نباشد. فارغ از بحث‌های محیط زیستی فقط هزینه انتقال آب در یا به مناطق به ازای هر متر مکعب بیشتر از ۱۰۰ هزار تومان است، که به شدت بالاتر از هزینه خرید آب از بازار است.

# سه‌م ۴۰ تا ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور ۳ سال آینده

کلاس و محتوای درسی اتفاق بیفتد و سوابق تحصیلی مد نظر قرار بگیرد.

افزود: در کنکور سال آینده صرفاً ۴۰ درصد سوابق تحصیلی فقط در پایه دوازدهم لحاظ می‌شود، در سال ۱۴۰۳ سه‌م سوابق تحصیلی ۵۰ درصد از پایه دوازدهم و یازدهم و از کنکور ۱۴۰۴ میزان ۶۰ درصد سوابق تحصیلی پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم لحاظ و سه‌م کنکور ۴۰ درصد می‌شود؛ آن وقت این موضوع به عدالت آموزشی نزدیک‌تر شده و باید توجه دانش آموزان به کتاب درسی باشد و می‌تواند به کیفیت بخشی به نظام تعلیم و تربیت و عدالت آموزشی بیشتر کمک کند.

کاملی در ادامه در باره مطالبات طرح تثبیت یادگیری بیان کرد: با پیگیری های وزیر، تا پایان سال تحصیلی منابع صورت می‌گیرد و امیدواریم بتوانیم مطالبات همکاران را در این بخش بر دادخت کنیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش درباره کمبود نیرو در رشته کار و فناوری اظهار کرد: باید برای جبران کمبود نیرو در این بخش اقدام می‌شد و از طریق ماده ۲۸ نسبت به جذب نیرو اقدام شد، اما محدود بود؛ امسال برای رشته کار و فناوری در دانشگاه فرهنگیان صرف سل مصوب شد و یک رشته جدید برای اولین بار در کنکور ۱۴۰۱ پذیرش دانشگاه داشتیم که نسبت به جذب این نیروها اقدام خواهد شد.

در کشور افزایش یافت و در شاخه نظری نیز توسعه متوازن را داشتیم. معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه نگاه ما در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نگاه تمدنی است، گفت: جنبه تربیت نیروی کار در دین ما نیز کار مورد تأکید قرار گرفته و باید به فرهنگ کار بیشتر توجه کنیم

و این نیاز کشور است و باید در رسانه و تولیدات هنری و فیلم‌ها به فرهنگ کار پرداخته شود.

او با اشاره به ایجاد هنرستان‌های جوار کارخانه عنوان کرد: در این برنامه، کارخانه نیروی انسانی مورد نیاز خود را تربیت می‌کند و اشتغال‌پذیری بیشتر می‌شود و در رشته کشاورزی به عنوان یک نیاز ضروری در راستای امنیت غذایی، طرح شهید باقری را با هدف اینکه بتوانیم در هر شهرستان یک هنرستان کشاورزی داشته باشیم، دنبال می‌کنیم. کاملی در ادامه درباره کنکور اظهار کرد: طی این سال‌ها کنکور لطمه زیادی به دانش آموزان و نظام تعلیم و تربیت کشور وارد کرده است. کنکور یک سیستم ارزشیابی است و در کل نظام آموزشی تأثیر می‌گذارد و انصراف در مأموریت آموزشی ایجاد کرده و ما را به سمت حافظه محوری بر د.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: به اساس تصمیماتی که در کشور و با تصویب مجلس شورای اسلامی صورت گرفت، قرار شد سه‌م کنکور در پذیرش کمتر و توجه به امتحانات و

## حمایت از تولید و چرخ اقتصاد در دستور کار دستگاه قضا



این مقام قضایی تصریح کرد: یکی از مباحث مهم که همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، ریاست قوه قضاییه و مسئولان قضایی است، موضوع حمایت از تولید و رونق چرخ اقتصاد می‌باشد و بیان کرد: در شرایط کنونی که در شرایط جنگ اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی قرار داریم، اجازه موضوع توسط آن مرجع بیان داشت که تا این لحظه تمام مطالبات کارگران توسط شرکت پرداخت شده است، اما در عین حال باز ما در دستگاه قضایی تا تعیین تکلیف نهایی پیگیر مطالبات بر حق کارگران هستیم و اجازه نخواهیم داد حقوقی از آن‌ها تضییع شود

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان سیرجان با حضور در معدن تخت گنبد سیرجان با جمعی از کارگران این معدن گفتگو کرد.
مجتبی قاضی‌دقی در حاشیه دیدار با جمعی از کارگران گفت: کارگران به‌عنوان سربازان اقتصادی کشور در خط مقدم رونق چرخش اقتصادی و تولید ملی در حال تلاش هستند.

او تصریح کرد: به محض اطلاع در اولین روز کاری با مراجعه به معدن در دیدار سه‌ساعته، صحبت‌های برخی از کارگران و نمایندگان آن‌ها را شنیدم و پیگیر مطالبات کارگری خواهیم بود و دستورات لازم به مدیران مربوطه جهت بررسی موضوع صادر شده است و با تماس انجام شده با رئیس اداره کار سیرجان و بررسی موضوع توسط آن مرجع بیان داشت که تا این لحظه تمام مطالبات کارگران توسط شرکت پرداخت شده است، اما در عین حال باز ما در دستگاه قضایی تا تعیین تکلیف نهایی پیگیر مطالبات بر حق کارگران هستیم و اجازه نخواهیم داد حقوقی از آن‌ها تضییع شود

خبر

## افتتاح چهار طرح آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در زرنند

چهار طرح آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در رشته‌های خدماتی با سرمایه گذاری مبلغ ۸ میلیارد ریال و اشتغالزایی بیش از ۲۰ نفر در زرنند افتتاح شد.

به گفته مداحی رئیس فنی حرفه‌ای زرنند در حال حاضر تعداد ۸۴ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در شهرستان زرنند فعالیت دارند. سیدرضا حسینی فرماندار شهرستان زرنند با اشاره به قانون تسهیل صدور مجوز آموزشگاه‌های آزاد توسط نمایندگان مجلس و اهمیت ویژه دولت سیزدهم به کوتاه نمودن مسیر صدور مجوزها با هدف ایجاد بستر اشتغال مناسب پایدار اظهار داشت: از سال گذشته تعداد ۴۶ مجوز تأسیس آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در شهرستان به متقاضیان داده شده در حالی که قبیل از آن در چند سال اخیر تنها ۳۸ مجوز آموزشگاه آزاد مجوز داشته اند

محمدرضا جهانگیری مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان ضمن تقدیر از همت نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تأکید ویژه ریاست محترم جمهور در سهولت کار متقاضیان کسب کار بیان داشت: در راستای صدور مجوزهای کسب کار سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم کاهش صدور مجوز آموزشگاه آزاد به کوتاه‌ترین زمان ممکن در دستور کار خود قرار داده است.

او گفت: علاوه بر قانونی نمودن صدور مجوزها زمینه اشتغال بیشتری برای متقاضیان و جوانان دارای مهارت و فارغ التحصیلان دانشگاهی فراهم نماید.

او افزود: در سنوات گذشته یک شخص متقاضی دریافت مجوز بایستی مدت زمان طولانی منتظر موافقت هیات نظارت و گرفتن مجوز می‌ماند که خوشبختانه با ابلاغ زیست‌بوم اشتغال از سوی وزارت کار این مسیر برای متقاضیان سهولت یافته و سعی ما براین است ضمن شناسایی ظرفیت‌های منطقه زمینه اشتغال بهتر و بیشتری برای جوانان فراهم نماییم.

او تصریح کرد: در همین راستا از زمان اجرای اجرای قانون صدور مجوزها در اداره کل آموزش فنی و حرفه از استان افزایش بسیار چشمگیری داشته و با صدور مجوز بالای ۱۰۰۰ آموزشگاه بستر اشتغال فراوانی در این بخش فراهم گردیده است و به طبع آن در شهرستان زرنند با عملکرد مثبت مرکز فنی و حرفه‌ای نیز شاهد افزایش و برابری صدور مجوز و راه‌اندازی آموزشگاه جدیدالتاسیس بوده که امروز شاهد افتتاح رسمی چهار آموزشگاه در رشته‌های مختلف هستیم که با افتتاح رسمی این چهار آموزشگاه ۵۰۰ متر به فضای آموزشگاه‌های آزاد اضافه گردیده است.

## کلنگ احداث ۲ مدرسه ۱۲کلاسه در کرمان به زمین زده شد

با حضور معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش کلنگ احداث دو مدرسه ۱۲ کلاسه با اعتباری بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال در شهر کرمان به زمین زده شد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در آیین کلنگ‌زنی مدرسه شهید حسن فدایی، اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از هزار کلاس درس در استان کرمان ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده است.

رضا رضایی، با اشاره به وجود ۱۶۶ پروژه آموزشی نیمه تمام آموزشگاه در استان خبر داد و گفت: در سفر رئیس‌جمهور به استان هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار جهت تکمیل پروژه‌های آموزشی نیمه‌تمام استان اختصاص داده شد. او با بیان اینکه در دهه مبارک فجر نیز ۳۰۸ کلاس درس در استان به بهره‌برداری رسید، افزود: ۱۰ درصد پروژه‌های آموزشی افتتاح شده در سطح کشور متعلق به آموزش و پرورش استان کرمان بود.

رضا هدایتی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان نیز در این آیین با بیان اینکه این مدرسه جزو مدارس تخریبی کرمان بود که از سال ۱۳۹۰ عملیات تخریب و بازسازی آن بر زمین مانده بود، اظهار داشت: از محل اعتبارات سفر رئیس‌جمهور امسال کلنگ احداث ساختمان جدید این مدرسه به زمین زده شد.

او با بیان اینکه در حال حاضر از محل اعتبارات سفر رئیس‌جمهور، ساخت سه مدرسه ۱۲ کلاسه در شهر کرمان پیش‌بینی شده است. افزود: این مدرسه با زیربنای هزار و ۳۲۵ مترمربع به صورت اسکلت فلزی در دو طبقه با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال ساخته خواهد شد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان در آیین افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه حضرت فاطمه‌زهرا(س) نیز گفت: این مدرسه از محل اعتبارات تخریب و بازسازی سفر رئیس‌جمهور ساخته خواهد شد.

افزود: این مدرسه با اعتباری بالغ بر ۱۱ میلیارد تومان با زیربنای آموزشی هزار و ۳۲۵ مترمربع در زمینی به مساحت ۳ هزار و ۸۰۰ مترمربع احداث خواهد شد.

## ریگان میزبان مسابقات شتر سواری جنوب شرق کشور



به مناسبت ایام الله دهه فجر، مسابقات شتر سواری جنوب شرق کشور در بلندترین تپه‌های شنی ایران در ریگان برگزار شد. فرماندار ریگان گفت: به منظور استعدادیابی و شناسایی بلندترین تپه‌های شنی ایران در ریگان ظرفیت بسیار خوبی در زمینه برگزاری مسابقات رالی روی شن، شتر سواری و موتور کراس است. مسئول برگزاری مسابقات بیان داشت: در این دور از مسابقات ۴۴ شتر سواری ۲ استان کرمان، سیستان و بلوچستان و وحید بزنگ از شهرستان ریگان استان کرمان به مقام دوم دست یافت و چهارم قرار گرفتند. مسئول برگزاری مسابقات تصریح کرد: به هر کدام از نفرات برتر رقابت‌ها یک نفر بچه شتر اهدا شد.

موسی سلطان آبادی افزود: شتر سواران



یکی از مهمترین سیاست‌های خدمت‌رسانی بهتر به مردم است، بیان کرد: همچنین این اداره کل در شهرستان‌های دیگر جنوب کرمان نسبت به ساخت ساختمان‌های ثبت احوال اقدام کرده که از جمله می‌توان به ثبت احوال شهرستان رودبار جنوب ۶۲۴ متر مربع و با اعتباری به مبلغ ۲۲۰ میلیارد ریال و ثبت احوال شهرستان عنبرآباد با مساحت ۴۰۰ متر مربع با هزینه کرد ۱۱۰ میلیارد ریال تحویل داده شده است. مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان با اشاره به اینکه در جنوب کرمان، است و تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است



خبر

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد صنعت دارو همچنان در انتظار تسهیلات بانکی

رییس سازمان غذا و دارو ضمن اعلام آخرین وضعیت بازار دارویی و کمبودهای این حوزه، درباره پرداخت تسهیلات بانکی مصوب به صنعت داروسازی کشور، گفت: هنوز تقاضایی که برای تخصیص ۱۵ هزار میلیارد داشتیم، انجام نشده و امیدواریم در بهمن ماه با قول‌هایی که دادند، مشکل مرتفع شود.

به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی در حاشیه چهارمین همایش و نمایشگاه بین‌المللی فرآورده‌های آرایشی، بهداشتی، شوینده و صنایع وابسته، با حضور در جمع خبرنگاران، درباره وضعیت کمبودهای دارویی، گفت: با تسریع تولید و وارداتی که انجام شد و افزایش شیفت‌های کارخانجات داروسازی، عموماً کمبودهای زیر یک ماه دارو رفع شده است. حدود ۱۰۰ قلم کمبود دارویی برای زیر یک ماه داریم که عمدتاً مشکل نقدینگی دارند. قول دادند که مشکل نقدینگی رفع شود. سایر اقلام هم موجودی‌شان بالای یک ماه است. بیشتر موجودی ما درباره اقلام بالای یک ماه است که بیش از ۶۰ درصد و امیدواریم موجودی اقلام زیر یک ماه را هم به محدوده سه ماه برسانیم که این امنیت در بازار دارویی ایجاد شود.

وی گفت: عموماً کمبودهای دارویی را کلی اعلام می‌کنیم. بخش عمده کمبودهای دارویی برای بیماران خاص نبوده است؛ زیرا مصرف‌شان زیاد نیست، عمدتاً کمبود در اقلام عمومی بود که بعد از کرونا مصرفشان زیاد شد که مربوط به داروهای مربوط به آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی، مسکن و... بود که مرتفع شد.

وی در پاسخ به سوال ایسنا، درباره وضعیت پرداخت تسهیلات بانکی به صنعت داروسازی کشور، گفت: تسهیلات بانکی هنوز آطور که مورد انتظار است، داده نشده است. اکثر تسهیلاتی که پرداخت می‌شود عمدتاً تسهیلات قبلی است. انتظاراتمان این است که علی‌رغم مشکلات شبکه بانکی، حوزه دارو و تجهیزات را خاص ببینند. هنوز تقاضایی که برای تخصیص ۱۵ هزار میلیارد داشتیم، انجام نشده است. البته امیدواریم در بهمن ماه با قول‌هایی که دادند، مرتفع شود. محمدی درباره بودجه دارواری نیز گفت: خبرهای خوشی که از کمیسیون تلفیق می‌رسد، این است که ان شاءالله روی محدوده پیشنهادی ما مصوب شود. پیشنهاد ما ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بود که اعلام کردند در این محدوده برنامه‌ریزی می‌کنند.

وزیر بهداشت مطرح کرد

نگرانی از برخی بیماری‌ها با افزایش کشته‌های زلزله ترکیه

وزیر بهداشت با اشاره به دستاوردهای انتقال خون ایران، در عین حال نیاز به خون سالم بویژه برای کشورهای عضو ۵۷ با جمعیتی نزدیک به ۴۰ میلیون نفر را حیاتی دانست و گفت: چرا که این کشورها محل وقوع بحران‌های مختلف و پلایای طبیعی هستند. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در اولین اجلاس مدیران انتقال خون کشورهای عضو گروه ۵ حوزه سلامت (افغانستان، عراق، پاکستان، ایران، تاجیکستان) که در هتل استقلال تهران برگزار شد، گفت: در ایامی این جلسه برگزار شد که ملت عزیز ما چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب را جشن گرفته است و حضور پر شور و پر شور را به ثبت رساندند و نشان دادند ما پشتوانه مردمی خوبی در ایران داریم.

وی با اشاره به واقعه زلزله در سوریه و ترکیه، بیان کرد: این واقعه را تسلیت می‌گوییم. متأسفانه بسیاری از مردم کشور ترکیه و سوریه به زلزله اخیر جان خود را از دست دادند و امروزه تمام دنیا عزاداران این واقعه است؛ قبل از آن نیز برای سیل پاکستان عزادار شدیم. منطقه ما بحران خیز است و به همین دلیل نیاز به آمادگی‌های بیشتری داریم و توجه به انتقال خون همان توجه به بحران است که اهمیت بالایی دارد.

وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: سازمان انتقال خون ایران بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در نشست وزیران بهداشت کشورهای عضو گروه ۵ در مردادماه امسال در قاهره، میزبانی اولین نشست‌های تخصصی مدیران ارشد بخش سلامت در برنامه کاری چهارسال آینده گروه ۵ را در حوزه طب انتقال خون عهده دار شده است. وی افزود: همانطور که می‌دانید در دسترس بودن ذخایر خون سالم، کافی و خدمات ملی انتقال خون، بخش مهم و اساسی در سیستم‌های بهداشتی هر کشور است. بهداشت‌های متعدد سازمان جهانی بهداشت از کشورهای عضو این سازمان تا اهدای خون داوطلبانه و بدون چشمداشت مالی را که زیر بنای تأمین محصولات خون سالم و کافی است، ترویج کنند.

عین‌اللهی تأکید کرد: نیاز به خون سالم بویژه برای کشورهای عضو C۵ شامل جمهوری اسلامی ایران (و تاجیکستان به عنوان ناظر) با جمعیتی نزدیک به ۴۰ میلیون نفر بسیار حیاتی است؛ چراکه این کشورها محل وقوع بحران‌های مختلف و پلایای طبیعی هستند.

نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران اعلام کرد

پیشرفت چشمگیر سیستم بهداشت در ایران لزوم گسترش تعاملات بهداشتی کشورهای گروه ۵

گزارش ایسنا

نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران ضمن اشاره به دستاوردهای بهداشتی و درمانی و همچنین ظرفیت‌های نهادهی و سازمانی کشورمان در عین حال بر لزوم گسترش تعاملات بهداشتی کشورهای گروه ۵ جهت کنترل بیماری‌هایی نظیر تب کریمه کنگو و... تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر جعفر حسین -نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران در اولین اجلاس مدیران انتقال خون کشورهای عضو گروه ۵ حوزه سلامت (افغانستان، عراق، پاکستان، ایران، تاجیکستان) که در هتل استقلال تهران برگزار شد، گفت: در موضوع کرونا حتی کشورهایی که بیشترین پیشرفت‌های حوزه پزشکی را داشتند هم تلفات بالایی از خود به جا گذاشتند که این نشان می‌دهد ما باید به همکاری‌ها توجه کنیم چون هر قدر هم قدرتمند باشیم در حوزه بهداشت نمی‌توانیم به تنهایی کار کنیم. باید به تخصص‌ها و فرصت‌ها اتکا کنیم و فقط نگاه تک‌نیم که آن سوی اقیانوس اطلس اروپا و آمریکا چه می‌کنند؛ این موضوع خیلی زمان از ما می‌برد.

وی افزود: این نشست برای کشورهای عضو و کشورهای منطقه فرصتی فراهم می‌کند که به یکدیگر بی‌نویسند؛ بیماری‌ها مرز نمی‌شناسند و می‌بینیم که یک سری بیماری‌ها در آن سوی اقیانوس اطلس می‌شوند در حالیکه خواستگاه آن‌ها آفریقا یا خاورمیانه بوده است. برخی از واریانت‌های کرونا خواستگاه آفریقا داشتند اما در اروپا هم رویت شدند. یا در مورد بیماری ابله می‌بینیم که چینی بود که در جهان پخش شده بود. آن بودیم اما خواستگاه آن جای دیگری بود.

نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران، تأکید کرد: بهداشت یک ملت و یک جامعه مد نظر نیست بلکه بهداشت یک تک‌افزادی که در جهان زندگی می‌کنند مدنظر ما است؛ پس برای ارتقای آن و برای جلوگیری از بروز بیماری‌ها باید بهترین تاسیسات پزشکی را داشته باشیم. نمی‌توانیم صرفاً از کشورهای با درآمد بالا بخواهیم که به کشورهای با درآمد

پایین‌تر کمک کنند، ولی واقعا نمی‌توان چنین کاری کرد چون آنها حاضر نیستند به سادگی خدمت ارائه دهند. وی افزود: با افزایش تعاملات منطقه‌ای، بهداشت ارتقای بیشتری یافت. این نشست بسیار مهم است که به محصولات و فرآورده‌های خونی می‌پردازد و از کشورهای عضو می‌شنویم که در این حوزه نیازمند تعاملات تکنیکی، ساختاری و مادی هستند و باید باهم کار کنیم. این منطقه آسیب‌خیز است و پلایای طبیعی و انسانی در این منطقه وجود دارد.

او ادامه داد: به عنوان مثال برای بیماران تالاسمی نیازمند همکاری کشورهای عضو در حوزه فرآورده‌های خونی هستیم. باید در کشورهای گروه ۵ برای کنترل بیماری‌هایی مانند CCHF (تب کریمه کنگو) تلاش کنیم؛ هر چند که کنترل خوبی صورت گرفته است اما به اقدامات روتینی نیاز است که باید زمینه اجتماعی و اقتصادی خود به خون و فرآورده‌های خونی دسترس‌ی داشته باشند.

جعفر حسین با تأکید بر اینکه از همکاری با جمهوری اسلامی ایران مفتخر است، اظهار کرد: در کشورهای مختلف کار کردم. سیستم بهداشتی ایران در شرایط ژئوپولیتیک کنونی پیشرفت چشمگیری داشته است و کارشناسان خبره‌ای از ما می‌برد.

وی افزود: این نشست برای کشورهای عضو و کشورهای منطقه فرصتی فراهم می‌کند که به یکدیگر بی‌نویسند؛ بیماری‌ها مرز نمی‌شناسند و می‌بینیم که یک سری بیماری‌ها در آن سوی اقیانوس اطلس می‌شوند در حالیکه خواستگاه آن‌ها آفریقا یا خاورمیانه بوده است. برخی از واریانت‌های کرونا خواستگاه آفریقا داشتند اما در اروپا هم رویت شدند. یا در مورد بیماری ابله می‌بینیم که چینی بود که در جهان پخش شده بود. آن بودیم اما خواستگاه آن جای دیگری بود.

نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران، تأکید کرد: بهداشت یک ملت و یک جامعه مد نظر نیست بلکه بهداشت یک تک‌افزادی که در جهان زندگی می‌کنند مدنظر ما است؛ پس برای ارتقای آن و برای جلوگیری از بروز بیماری‌ها باید بهترین تاسیسات پزشکی را داشته باشیم. نمی‌توانیم صرفاً از کشورهای با درآمد بالا بخواهیم که به کشورهای با درآمد

باید در کشورهای گروه ۵ برای کنترل بیماری‌هایی مانند CCHF (تب کریمه کنگو) تلاش کنیم؛ هر چند که کنترل خوبی صورت گرفته است اما به اقدامات روتینی نیاز است که باید زمینه اجتماعی و اقتصادی خود به خون و فرآورده‌های خونی دسترس‌ی داشته باشند.

دارد که این یکی از مزایای نظام بهداشت ایران است. ظرفیت‌های و سازمانی ایران معرکه است. در وزارت بهداشت ایران همه گونه همکاری صورت می‌گیرد بنابراین نیاز نیست که دیگر خیلی از کارها را از اول انجام دهیم و می‌توان با کمک وزارت بهداشت ایران پژوهش کرد و با این



ساز و کارها پیش رفت و پژوهش مشاهده محور انجام داد. باید به استحکام نظام بهداشتی ایران توجه کنیم تا کشورهای عضو گروه ۵ از این فرصت استفاده کنند. او در خاتمه بیان کرد: شکل‌گیری گروه ۵ یکی از رویاهای سازمان بهداشت جهانی را محقق کرد. امیدواریم بتوانیم در سایر نقاط هم چنین گروه‌هایی داشته باشیم.

در ادامه این جلسه نماینده کشور افغانستان، ضمن تبریک چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، گفت: کشورهای عضو سازمان بهداشت جهانی باید همکاری‌های بهداشتی خود با ایران را از تقاضا دهم چون هزینه‌های بهداشتی اقلام آن در ایران پایین‌تر است و به لحاظ اقتصادی رقیب‌تری است.

وی افزود: در خلال دو دهه گذشته برای حوزه بهداشت در افغانستان میلیاردها دلار هزینه شده است اما هنوز نتوانستیم سیستم انتقال خون مسئولیت پذیر در کشور داشته باشیم و سیستم انتقال خون ما نمی‌تواند برطرف‌کننده نیاز ما باشد البته صرفاً افغانستان این شرایط را ندارد و برخی کشورهای دیگر عضو گروه ۵ نیز در بانک خونی ضعف و کاستی دارند و باید به آنها کمک شود. ما به دنبال دریافت کمک از سازمان انتقال خون ایران هستیم.

بیماری «اقتصادی هلندی» گریبانگیر «بهشت پرندگان ایران»

در باره شکار به عنوان فعلی که چندین سال است در میانکاله رخ می‌دهد، اظهار کرد: به نظر می‌رسد ما دچار بیماری اقتصادی هلندی شده‌ایم. هنگامی که شاخص‌های اقتصادی پایین می‌آید و سقوط می‌کند، دولت‌ها و مردم از منابعی مانند جنگل، منابع تجدیدپذیر یا تجدیدناپذیر برای تأمین کاهش درآمد خود استفاده می‌کنند. شکار نیز از آن دسته فعالیت‌هایی است که کاهش و فاصله درآمد با هزینه‌های موجود را با آن جبران می‌کنند.

وی افزود: با غیرقانونی کردن هر اقدام جامعه‌آزایی، اطلاعاتی و کنترل بر آن کامل از بین می‌رود. **صدور مجوز شکار، شقوقی برای حفاظت از مناطق** این فعال محیط زیست، حوزه اجتماعی و توانمندسازی با اشاره به مشورتهای قانونی شکار توضیح داد: در گذشته اداره محیط زیست بهشهر و بندرترکمن به شکارچیان دفترچه شکار می‌دادند. شکارچیان نیز مناطق حساس زیست محیطی نیز نبودند.

منطقه و تعداد شکار را رعایت می‌کردند، به عبارتی شکارچی برای حفظ اعتبار خود در محیط زیست و باطل نشدن مجوز شکار تمامی قوانین را رعایت می‌کرد و آن‌ها را برپایه می‌گذاشت. دیده‌بان میانکاله تأکید کرد: وقتی مجوز شکار را نمی‌دهند، فرد محدودیتی در تعداد شکار ندارد. ضمن اینکه به منظور کسب حداکثر سود، حریصانه به دنبال شکار بیشتر است و یکی از خطر را به جان می‌خورد. این موضوع یکی از دلایلی است که از نظر رفتاری موجب ازدیاد شکار و انتخاب مناطق حساس برای آن می‌شود. منصوص در باره مناطق حضور شکارچیان بدون مجوز گفت: اکنون بدون مجوز شکار، آن‌ها تنها یک محدوده جغرافیایی را برای خود در نظر نمی‌گیرند. هر محدوده‌ای که پرند بیشتر باشد را انتخاب می‌کنند این در حالیست که زمانی که سازمان حفاظت محیط زیست مجوز شکار صادر می‌کرد، محدوده جغرافیایی خاص را برای شکارچیان در نظر می‌گرفت که عموماً از مناطق حساس زیست محیطی نیز نبودند.

بازار ۱۵۰ هزار میلیاردی اقلام آرایشی - بهداشتی در کشور

رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به بازار ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی فرآورده‌های آرایشی بهداشتی در کشور، در عین حال نسبت به معضل محصولات قاچاق تقلبی در این حوزه به دنبال ممنوعیت واردات این اقلام از سال ۱۳۹۷، هشدار داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیدحیدر محمدی در چهارمین همایش و نمایشگاه بین‌المللی فرآورده‌های آرایشی، بهداشتی، شوینده و صنایع وابسته، گفت: آنچه در حوزه سازمان غذا و دارو به عنوان وظیفه حاکمیتی مان است، عمدتاً بحث نظارت بر کیفیت فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی و... و همچنین ایمنی و سلامت آن‌هاست که در این زمینه نظارت و پیگیری داریم. تأمین منابع پایدار، حفظ و ارتقای ارزش ذاتی سازمانها با تأکید بر امانتداری، امنیت، سودآوری و شفافیت با ایجاد سازوکارهای لازم، قید شده است. وی با اشاره به اینکه متأسفانه تیم اقتصادی دولت هیچ کدام از موارد فوق را در لایحه بودجه ۱۴۰۲ لحاظ نکردند گفت: در جلسات کارشناسی مربوطه ذیل کارگروه‌های تشکیل شده مربوط به سیاستهای کلی، نمایندگان کارگران و بازنشستگان حضور نداشتند.

استاندار آذربایجان غربی خبر داد کمک بلاعوض ۱۰۵ میلیون تومانی دولت به زلزله زدگان خوی



استاندار آذربایجان غربی از تخصیص ۱۰۰ درصدی کمک بلاعوض ۱۰۵ میلیون تومانی دولت به مناطق زلزله زده آذربایجان غربی خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدصادق معتمدیان در نخستین رویداد مدیریت بحران «پران قوی ۱۴۰۱» با ارائه گزارشی از مدیریت بحران در استان آذربایجان غربی گفت: تشریح آنچه که در زلزله‌های چهار ماه اخیر در خوی انجام شده است باید به نخستین زلزله در ۱۳ مهر ماه به قدرت ۵.۴ ریشتر اشاره کنم که ۱۱۰ واحد را تخریب و ۴۳۰۰ واحد را نیازمند تعمیر در سطح شهرستان کرد.

وی افزود: ۲۸ دیماه در غرب شهرستان نیز زلزله دیگری به قدرت ۵.۴ ریشتر و هشتم بهمن ماه نیز زلزله دیگری به قدرت ۵.۹ ریشتر در این منطقه به وقوع پیوست. این در حالیست که در مدت چهار ماه گذشته ۵۰۰ پس لرزه نیز در این محدوده رخ داده است.

معتمدیان ادامه داد: حضور به موقع مسئولین مدیریت بحران در شهرستان و اجرای وظایف دستگاه‌ها ظرف چهار ماه گذشته از ویژگی‌های بارزی بود که در مدیریت بحران کمک بسزایی را انجام داد. خدمات خوبی با همکاری همه دستگاه‌ها ارائه شد و در زلزله هشتم بهمن ماه در کمتر از ۲۴ ساعت موضوع اسکان زلزله زدگان اجرایی شد.

وی افزود: ۱۱۰ کمپ با ظرفیت ۱۳۰ هزار نفر در کمتر از چند روز برقرار شد و در حقیقت شهر موقتی در کمتر از چند روز در خوی شکل گرفت. همچنین ۱۲۰ هزار بسته غذایی ۷۲ ساعته در سطح شهرستان توزیع شد. استاندار آذربایجان غربی تأکید کرد: با عنایت دولت در کمتر از یک هفته کمک‌های دولتی به زلزله زدگان داده شد و با توجه به اینکه به ۵۲ درصد مقاوم سازی از پیش صورت گرفته بود، همین موضوع آمار کشته شدگان زلزله اخیر را کاهش داد. معتمدیان با بیان اینکه در زلزله اخیر بیش از ۱۰۵ میلیون تومان کمک بلاعوض دولتی به صورت ۱۰۰ درصدی تخصیص داده شده است، تأکید کرد: از روز ششم پس از وقوع زلزله بحث اوربدراری آغاز شد و در برنامه‌های حداکثر شش ماهه موضوع اوربدراری کامل در دستور کار قرار گرفته است و خوشبختانه در حال حاضر کار به سرعت در حال پیشرفت است.



وی تأکید کرد: ممنوع کردن شکار از نظر قانونی لزوماً موجب کاهش فعالیت شکارچیان نمی‌شود بلکه باعث ازدیاد فعالیت‌های غیرقانونی آن‌ها می‌شود. جامعه آماری نیز وجود ندارد و کنترل‌شان بسیار سخت است. **نبود تناسب میان تعداد محیط بانان با وسعت مناطق حفاظت شده** دیده‌بان میانکاله درباره متناسب نبودن تعداد محیط بانان با وسعت منطقه توضیح داد: تعداد محیط بانان بسیار محدود و وسعت مناطق حفاظت شده بسیار گسترده است.

مدیریت بحران مدیریتی پیچیده و چندوجهی است

وزیر کشور با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از مهارت‌های انسانی، تجهیزات بروز و ارتقاء نرم افزار برای مدیریت بحران گفت: مدیریت بحران مدیریتی پیچیده و چندوجهی است.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در نخستین رویداد مدیریت بحران «پران قوی ۱۴۰۱» با تأکید بر لزوم تصمیم‌گیری‌های فوری و حضور بلادرنگ در بحران‌ها، گفت: حضور در بحران‌ها حضوری ایثارگرانه و بلادرنگ است. کلمه مدیریت بحران خود نشان دهنده موارد متعددی است که باید در مدیریت بحران مورد توجه قرار گیرد. در حقیقت مدیریت بحران یک نوع از مدیریت راهبردی است که با توجه به ویژگی‌های خاص مد نظر قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: ما باید بیش از همه برای وقایع آمدادی داشته باشیم. با توجه به وقوع زلزله در کشورهای سوریه و ترکیه مراتب تسلیت خود را به مردم مسلمان ترکیه و سوریه اعلام می‌کنم. حادثه



تلخی که روی داده و موجب تأسف همه شده است. زلزله هم تأسف‌را به همراه دارد و هم هشداری به ما می‌دهد که بیش از پیش خود را آماده کنیم. باید نگاهی رشد‌یابنده به ابعاد مختلف حوادث داشته باشیم و مهارت‌های انسانی، تجهیزات و نرم‌افزاری را در جهت مقابله با حوادث ارتقاء دهیم. بی تردید بحران پدیدهای چند جانبه است و ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... را در بر می‌گیرد. بر همین اساس مدیریت پیچیده و چندجانبه‌ای را می‌طلبد.

خبر

اهل قلمی که آزاد شدند



تعدادی از شاعران و نویسندگان که در پی اتفاق‌های اخیر، بازداشت شده بودند، به مرور از زندان آزاد شدند. آرش گنجی آخرین فردین جمع تا کنون است.

در پی اتفاق‌های چند ماه گذشته کشور، تعدادی از اهالی قلم به دلایل مختلف در بازداشت بودند که در چند وقت اخیر با قید وثیقه یا بر خوردری از شرایط عفو رهبری آزاد شده‌اند. در این میان تعدادی هم به چشم می‌خورند که پیش‌تر دستگیر شده و در حال گذراندن حکم صادره بودند. شامگاه یکشنبه، ۲۳ بهمن‌ماه نیز در روز پیش از آن، فرهاد میثمی که در حال گذراندن دوران محکومیت خود بود و گویا حدود چهار و نیم‌ماه از این دوران باقی مانده بود، ۲۱ بهمن‌ماه مشمول عفو شد. دور روز بعد از آزادی‌اش اولین تصاویر او در جمع دوستانش منتشر شد. گویا این ناشر، مترجم و کنشگر اجتماعی که عکس‌های او در هفته گذشته بارتاب یافته بود، اکنون تحت مراقبت پزشک خانواده‌گی قرار دارد.

احسان پوربرنات، طنزنویس و روزنامه‌نگار هم که از ششم آبان‌ماه در بازداشت به سر می‌برد و حکم دادگاه بدوی درباره او صادر شده بود، در پی فرمان عفو رهبری ۱۹۰ بهمن‌ماه به خانه بازگشت. در پی صدور این فرمان، رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در سخنران روز راهپیمایی ۲۲ بهمن اعلام کرد که دولت هم این خط را پی می‌گیرد. رئیس قوه مجریه گفت: «در امتداد نگاه پدرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و عفو قضایی تعداد زیادی از متممات و محکومان اغتشاشات اخیر، دانشجویان و چهره‌های فرهنگی، ورزشی، رسانه‌ای نیز که در اثر اقدامات غیرقانونی مشمول محدودیت‌هایی شده‌اند، مورد عفو و بخشودگی قرار خواهند گرفت.»

«آمین آملی» قلم‌رِضا خندان مهابادی، پژوهشگر ادبی از مهر ماه ۱۳۹۹ در حال گذراندن دوران محکومیت خود است.

کیوان مهدی، مترجم هم‌آر دبیرشفت ۱۴۰۱ بازداشت شده و علی اسداللهی، شاعر نیز ۳۰ آبان دستگیر شده که احتمال آزادی آنان در چند روز آینده و رونداختر وجود دارد. آیدآ عمیدی، شاعر که ۱۴ آذرماه بازداشت شده بود، چهاردهم دی‌ماه با سپردن وثیقه آزاد شد. هفته چهارم‌حالین نیز پس از گذراندن ۱۷ روز، ۲۲ آذرماه با قید وثیقه به خانه رفت و حکم دادگاه بدوی او نیز اعلام شد. علیرضا آذینه و روزبه سوژه‌ای، از دیگر شاعران بازداشت‌شده اتفاقات اخیر بودند که پنجم دی‌ماه با قید وثیقه از زندان آزاد شدند. بهروز یاسمی - شاعر - نوید سیدعلی اکبر - نویسنده ادبیات کودک و نوجوان - هم از دیگر با‌د‌اشتی‌هایی بودند که پیش‌تر بازداشتشان با قید وثیقه پایان یافته بود.

گزارش

مهر

ترکیب فیلم‌های حاضر در جشنواره فجر امسال را می‌توان در یک نگاه کلی نمایشی از الگوهای مثبت با کمی چاشنی خشونت توصیف کرد.

فاطمه طهماسبی روزنامه‌نگار و پژوهشگر در قالب یک یادداشت تحلیلی به بررسی وجود تربیتی آثار حاضر در چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر پرداخته است.

متن این یادداشت با عنوان «جشنواره‌های با نمایش الگوهای مثبت و البته چاشنی خشونت» به شرح زیر است:

در ضمن برگزاری جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۱ در چهل و یکمین سالگرد خود، تحلیل و نقد و نظر بسیاری همچون سال‌های گذشته، حول محور مختصات فنی و محتوایی آثار سینمایی ارایه شد. مختصمان و کارشناسان این حوزه، نقطه نظر فرهنگی و اجتماعی خود را در مورد آثار سینمایی اکران‌شده بیان داشتند. در این مطلب به ارایه تحلیل و ارزیابی تربیتی این آثار می‌پردازیم.

میانگین رده سنی محصولات: ۱۳+

از مهم‌ترین نکات مورد توجه پیش از مشاهده آثار رسانه‌ای برای کودکان و نوجوانان، توجه ویژه به رده‌سنی مناسب هر اثر برای آن‌ها است. شاخص‌هایی چون ترس، خشونت، ناهنجاری و عوامل موثر در تعیین رده‌سنی یک محصول رسانه‌ای هستند که تا حدود زیادی آثار سینمایی امسال در نسبت با معیارهای انتقال پیام و نمایش الگوی مثبت امتیاز کمتری گرفتند.

قریب هفتاد درصد آثار سینمایی امسال به‌واسطه شاخصه‌هایی چون بدزبانی، شدت خشونت و درگیری بالا و نمایش ناهنجاری‌هایی تقبیح نشده‌ای که در بیستر خانواده و جامعه رخ می‌دهد، تماشای آثار را برای افراد زیر ۱۳ سال توصیه نمی‌کند.

در ادامه شاخصه‌های پر تکرار در آثار سینمایی این سری از جشنواره را ۵ نمره بررسی می‌کنیم؛

خشونت: ۲

خشونت از جمله مولفه‌های پر تکرار در آثار سینمایی است که غالباً چه در بستر خشونت روانی و چه در بستر خشونت‌های فیزیکی، به شکل پنهان و نهان در فیلم‌ها نمایش داده می‌شود.

ضمن بررسی ۲۳ اثر اکران شده در فیلم‌های سینمایی جشنواره امسال به تمرکز داستان‌ها حول محور

یک شخصیت خشن و انتقام‌جو اشاره می‌کنیم. شخصیت‌هایی که دائماً به‌واسطه یک اتفاق در گذشته دور و نزدیک در پی انتقام‌جویی هستند. آن‌ها برای رسیدن به هدف نهایی خود دست به هر اقدام درست و نادرستی می‌زنند.

این شکل از بازیابی در بعضی موارد حس انتقام و انتقام‌جویی را در مخاطب زنده می‌کند و در واقع حق هر ناهنجاری و بی‌قانونی و حتی در مواردی قتل و درگیری را به او می‌دهد. تعدد خشونت‌هایی در قالب زدوخورد، درگیری، تحقیر، تهدید که عمدتاً تقبیح نشده و در مواردی به‌واسطه انتقام‌جویی، تأیید می‌شوند به‌رغم شدت کم و نمایش کوتاهی که در یک اثر دارد می‌تواند تأثیر مخرب و زیان‌باری داشته باشد.

مجموعه آثار «در آغوش درخت»، «کت چرمی»، «جنگل بر تال» «ماه سرد» و «هر کدام به‌نوعی روایت یک خشم و انتقام‌جویی است که از یک کینه عمیق ریشه می‌زند.

ترس: ۱

اضطراب و نگرانی عمدتاً از مولفه‌های اصلی معیار ترس در ارزیابی‌های تربیتی است که توامان با میزان خشونت در یک اثر نمود پیدا می‌کند و مخاطب را به سمت نوعی از دلهره در طول داستان سوق می‌دهد.

میزان ترس در مواردی از داستان با توجه به موضوعی که مخاطب را با آن درگیر می‌کند، می‌تواند برای کودکان آسیب‌هایی در درازمدت ایجاد کند که لازم است والدین ضمن توجه به روحیات فرزندانشان با مطالعه موارد مطرح‌شده در معیار ترس نسبت به انتخاب محصول مناسب برای فرزندانشان اقدام کنند. انفجار، شکنجه، فرار و ترس از تیراندازی و ولز از جمله مواردی است که بیشترین فراوانی را در تعیین شدت ترس در آثار حماسی و جنگی فیلم‌های سینمایی در جشنواره امسال به خود اختصاص داده است.

ناهنجاری اجتماعی: ۲

بدزبانی، استفاده از الفاظ نامناسب خصوصاً در آثاری که ژانر اجتماعی و درام دارند، شدت بیشتری دارد. شخصیت‌ها در درگیری و دعوا عمدتاً ناسزاگویی را چاشنی نمایش خود می‌کنند و حتی در بعضی موارد در یک فضای کاملاً دوستانه و به دور از هر گونه دعوا و درگیری در نسبت با یکدیگر از الفاظ نامناسب استفاده می‌کنند. ناسزا بیشترین میزان فراوانی را در نسبت با سایر شاخصه‌های ناهنجاری در مجموعه آثار سینمایی

فیلم‌های چهل و یکمین جشنواره فجر از نظر تربیتی چه نمره‌ای می‌گیرند؟



جشنواره امسال داشته است. روابط خارج از عرف: رابطه‌ها الزماً در چهار چوب هستنیم که علی‌رغم انتقال پیام اثرگذار مشخصی که خانواده و بر اساس ازدواج شکل نمی‌گیرد. غالب روابط کاملاً دوستانه و بدون هدف ازدواج در جریان است. فراوانی این نوع از روابط علاوه بر عادی‌سازی، ارایه الگوی جایگزین برای روابطی غیر از خانواده است. این نوع از رابطه باز تعریف نادرستی از خانواده و حتی در بعضی موارد حذف خانواده و جایگزین الگوی نادرست برای کودکان و نوجوانان در پی دارد.

مصرف دخانیات: مصرف سیگار و اعتیاد به آن از جمله مواردی است که مکرراً و به صورت جدی در آثار سینمایی فجر شاهد آن بودیم که غالباً بعد از یک اتفاق ناگوار و برای تمدد اعصاب و کسب آرامش مصرف می‌شود. مصرف مشروب و دخانیات به صورت غیرمستقیم در مهمانی و پارتی‌های جوانان و نوجوانان، بعضاً بدون هیچ پیامد منفی و آسیب در آثار سینمایی نمایش داده می‌شود. این شکل از عادی‌سازی و قبح‌شکنی نسبت به مصرف سیگار در آثار سینمایی بر شدت میزان ناهنجار بودن آثار می‌افزاید.

الکوبدیری مثبت / منفی: ۳

ایشان، مقاومت، ایستادگی: آثاری که عمدتاً جنبه حماسی و مقاومت دارند باز نمای روشن و دقیق از این ویژگی‌ها هستند که در آثارشان به مخاطب منتقل می‌شود. شخصیت‌هایی که برای رسیدن به اهدافی تلاش و کوشش سوق می‌دهد. شخصیتی که فقط باید اهداف خود را در راست هدف‌ها قرار دهد و در صورت محقق نشدن، خشونت و مهاجرت را جایگزین کند.

همان ناخوانده‌ای که نوازندگان ارکستر ملی را از استیج پایین کشید



گزارش ایستا

سی‌وششمین دوره از جشنواره موسیقی فجر، مقطع عجیبی بود. فرض کنید کنسرتی در حال برگزاری است ولی سالن خالی است و نوازندگان برای صندلی‌های بدون تماشاگر می‌نوازند؛ یا این همه آنها می‌دانند کمی آن طرف‌تر از پشت قاب‌های تلغف‌های همراه مخاطبانی نظاره‌گرشان هستند. آری این دوره عجیب بود؛ چرا که کرونا، این مهمان ناخوانده ارکسترها را از صحنه‌اشلن پایین کشید و آن‌ها را از مقر همیشگی‌شان به سالن انتظار تالار وحدت راهنمایی کرد. «مروی پر خاطرات جشنواره‌های موسیقی فجر در سالهای گذشته

اواخر سال ۹۸ بود که دلهره‌ای به جان جهان افتاد. همه از یک بیماری واگیردار حرف می‌زدند؛ بیماری که ویدیو‌هایی از آن در فضای مجازی دست به دست می‌شد که هر کدام همچون ناقوس مرگی بودند برای بشر. خطری که همه را تهدید می‌کرد و تقاوتی هم نداشت در کدام کشور باشی؛ چرا که در نهایت ممکن بود هر کس به این ویروس سرگبار گرفتار شود. در ابتدا گمان می‌رفت که این ویروس تنها دو ماه یا نهایتاً با فرا رسیدن تابستان از بین برود ولی اینگونه نشد که نشد. کرونا که آمد در اواسط برگزاری موسیقی و پنجمین دوره از جشنواره موسیقی فجر به سر می‌بردیم و همان زمان هراسی به جان مردم افتاده بود که میباید به این ویروس مبتلا شوند. تازه آن هم زمانی که هنوز جشنواران از خطر ناک بودن آن باخبر نبودیم.

کرونا با هیچکسی سوخی نکرد، اگر به آن مبتلا می‌شدید ماجرا کاملاً جدی بود، خواه یا ناخواه باید از هم فاصله می‌گرفتید، مهمانی‌ها را به عقب می‌انداختید و خلاصه از خیلی تفریحات خود می‌گذشتید.

کرونا رویدادی بود که تنها تکنولوژی توانست در کنار آن به کمک بشر بیاید و تا حدی او را از دوران قرنطینه‌های سنگین نجات دهد، ویروسی که بشر مدرن را بیش از پیش تنها کرد و او را در انزوا فرو برد. دیگر خبری از جشنواره و فستیوال و رویدادهای برجعیتم نبود، حتی استکار و گلدن گلوب هم در آن زمان مجازی برگزار می‌شدند.

به هر حال این مجازی‌کاری به سراغ جشنواره موسیقی فجر هم آمد و یک دوره تمام کلیه رویدادهای فرهنگی و هنری را از قاب تلغف‌های همراه با لب‌تاپ برای مخاطبان به تصویر کشید.

این ویروس منجر شد که ارکسترها دیگر همچون گذشته با خیال راحت در کنار هم ساز نوازند و هر کدام از خانه خود فیلمی بگیرند و به صورت لایو یا توسط تدوین، ویدیوها را در کنار هم منتشر کنند. در سی‌وششمین جشنواره موسیقی فجر هم دیدارداران هم چندان اجازه حضور در سالن‌های خالی را نداشتند و هنرمندان موسیقی با فاصله از هم، ماسک به صورت و به امید اینکه به کرونا مبتلا نشوند، نواختند. نوازندگان ارکستر ملی نیز گویی که قصد کرونا مبتلا نشوند، نواختند. سواگاری برای جان‌های از دست رفته را داشته باشند از بالا تا پایین سیاه بر تن کرده بودند و به صورت پراکنده در سالن نشستند و مژه‌های برای مبتلایان کرونا و از دست رفتگان اجرا کردند.

این نوازندگان جهت رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی، از مقر همیشگی خود یعنی استیج تالار وحدت پایین آمدند و به سالن انتظار رفتند و با فاصله از هم ایستادند. اجرای این مراسم به عنوان ترکیب با شکوه هنرهای نمایشی و هنرهای فنی یاد کرد. گی‌رمو دل توررو هم جایزه بهترین فیلم انیمیشن را برای «پینوکیو» برد و تاکید کرد از فناوری و ابزار فنی به عنوان هنرمند استفاده می‌کند.

«تاپ‌گان: مارتیک» هم دو جایزه برای بهترین سکانس غیر موزیکال و بهترین آهنگ اصلی برد و جایزه بهترین صدابرداری هم به «پتمن» رسید.

آغاز گمانه‌زنی‌ها درباره حضور «پاپ‌خوان‌ها» در جشنواره موسیقی فجر



گزارش مهر

آنچه از روزهای گذشته درباره نحوه برگزاری سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر مورد توجه قرار گرفته، آغاز گمانه‌زنی‌ها برای حضور هنرمندان پر تماشاگرترین بخش این رویداد ملی است.

سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر در حالی به روزهای برگزاری خود نزدیک می‌شود که نحوه حضور گروه‌ها و هنرمندان شرکت‌کننده در این رویداد تبدیل به بحث داغ این روزها شده که کامدیک از گروه‌ها و هنرمندان در این دوره از رویداد موسیقی فجر به‌عنوان مهم‌ترین جشنواره موسیقایی کشور حضور پیدا خواهند کرد، رویدادی که قرار است طی روزهای بیست و هشتم بهمن تا سوم اسفند سال ۱۴۰۱ به دبیری هنری بهزاد عبیدی در تهران و ۱۳ استان کشور هم برگزار شود. سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر طی دوره پیش رو در بخش‌های استان‌ها، موسیقی پاپ، پژوهش، رقابتی، جایزه باربد، پاپ، پژووش (ارکسترال، کلاسیک، پاپ، ریفید دستگاهی، نواحی، هنرستان‌های موسیقی)، جشنواره جشنواره‌ها، جایزه ترانه، جایزه موسیقی و رسانه، سرود و بین‌الملل برگزار می‌شود. شرایطی که بر اساس شنیده‌ها و اطلاعاتی که در این زمینه به دست آمده دربرگیرنده حضور گروه‌ها و هنرمندان مختلفی در بخش‌های جشنواره خواهد بود که می‌تواند مورد توجه مخاطبان قرار گیرد.



دمین سالز کارگردان «بابل» هم برای این فیلم جایزه جین کلی را دریافت کرد و کلی را منبع بی‌پایان الهام خود خواند.

جولایز لویمیر از سوی اعضای جامعه خلاق و فناوری هالیوود که در تولید فیلم‌های سینمایی، تلویزیونی و رسانه‌های نو ظهور کار می‌کنند، اهدا می‌شود.

خبر

برنده سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر، «شمال از آسمان» را کارگردانی می‌کند

مستند «شمال از آسمان» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی فرهاد افشین‌پور در مرکز گسترش سینمایی مستند، تجربی و پویانمایی تولید می‌شود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی مرکز گسترش سینمایی مستند، تجربی و پویانمایی، فرهاد افشین‌پور کارگردان مستند «دنیای وحشی زاگرس» که سیمرغ بلورین بهترین مستند چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر را به دست آورده است، مدتی است تولید مستند «شمال از آسمان» را آغاز کرده است.

او در این باره گفت: مستند «شمال از آسمان»، کوهستان البرز و بالاخص سه استان شمالی کشور یعنی مازندران، گیلان و گلستان را به تصویر می‌کشد. به دلیل پلان‌های آن هوایی خواهد بود. در واقع وجه تشبیه نام فیلم هم برگرفته از همین ساختار است. در این فیلم به سمایی طبیعی کوهستان البرز و حیات وحش آن در چهار فصل مختلف سال پرداخته خواهد شد و به جزئیات و رفتارهایی خاص از حیوانات در فصول مختلف اشاره خواهد شد. این مستند شامل ادامه داد: پژوهش فیلم مدت‌هاست که آغاز شده و شاید به حدود پنج سال قبل بازمی‌گردد و تصویربرداری این مستند مدتی است که آغاز شده است. در طی ماه‌های گذشته تصاویر زیادی به ثبت رسیده است. اما باید در زمستان جاری هم چنین تهراتی تصاویر تکمیلی به ثبت برسد تا تصویربرداری و تدوین هم‌زمان هستنیم که تا در شهریورماه ۱۴۰۲ پروژه به مرکز گسترش تحویل داده شود، بعد از آن به برنامه آتی من شرکت دادن فیلم در هفدهمین جشنواره «سینماحقیقت» است.

وی درباره شباهت‌های «دنیای وحشی زاگرس» و «شمال از آسمان» گفت: نمایش سینمای طبیعی و حیات وحش، فصل مشترک هر دو فیلم هستند، اما تجربه و دانش ما به مراتب بالاتر رفته است و امیدواریم بتوانیم گامی تازه به پیش برداریم و رضایت هرچه بیشتر مخاطبان سینما را کسب کنیم.

مستند «شمال از آسمان» پروژه تازه فرهاد افشین‌پور، تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است.

«اتاقک گلی» نوروز اکران می‌شود؟

تهیه‌کننده فیلم «اتاقک گلی» از بررسی اکران این فیلم در نوروز خبر داد. فیلم «اتاقک گلی» در چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر چهار سیمرغ بلورین در بخش‌های مختلف به‌دست آورد از جمله جایزه بهترین کارگردان فیلم اولی و جایزه ویژه هیات داوران. این فیلم می‌تواند یکی از گزینیه‌های اکران نوروز باشد تا در کنار چند فیلم دیگری که الان هم روی پرده هستند در روزهای سال جدید به سینماها بیایند.

داود صبوری در گفت‌وگویی با ایسنا در پاسخ به اینکه آیا بخش‌کننده «اتاقک گلی» مشخص شده و برنامه‌ای برای اکران نوروز دارد یا خیر بیان کرد: تعدادی از پخش‌کننده‌ها برای فیلم «اتاقک گلی» پیگیر بودند ولی هنوز به‌طور قطعی درباره هیچ کدام از طی دو مسئله پخش‌کننده و اکران نوروزی تصمیم نگرفته‌ایم.

او افزود: واقعیت این است که شرایط غیرقابل پیش‌بینی است و حتی نمی‌دانیم دو هفته دیگر چه اتفاقی می‌افتد. در حال حاضر سینماها در مایل به اکران این فیلم هستند چون «اتاقک گلی» جزو فیلم‌های دفاع مقدسی بر طرفدار است.

وی درباره اینکه در نوروز بیشتر فیلم‌های کمدی و خانوادگی برای اکران توصیه می‌شوند و چه پیش‌بینی‌ای از اکران فیلم «اتاقک گلی» دارد گفت: مطمئنم که حضور فیلم مفید خواهد بود چرا که باید در اکران نوروز فیلم‌هایی برای سلاقی مختلف داشته باشیم. باین حال این هفته جلسه‌ای خواهیم داشت تا شرایط را بررسی کنیم و به جمع‌بندی برسیم؛ شاید به این نتیجه برسیم که با نمایش برخی فیلم‌ها در ایام عید، صلاح نباشد که فیلم «اتاقک گلی» اکران شود.

صبوری درباره تأثیر جوایز جشنواره بر جذب مخاطب فیلم هم گفت: قطعاً این جوایز یک امتیاز خوب هستند و اکران استانی ما نیز این را نشان می‌دهد؛ همین روز گذشته در کرمانشاه اکران داشتیم و در یک سالن ۵۰۰ نفری تمام بلیت‌ها فروخته شد.

او خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط جامعه و وضعیت فیلم‌های منتظر اکران، بررسی نهایی را برای نمایش عمومی انجام خواهیم داد ولی نکته مهم در حال حاضر مدیریت اکران است که از خود فیلم هم مهم‌تر است. در «اتاقک گلی» به کارگردانی محمد عسگری و با مشاوره مجید مجیدی، تورج الوند، آناهیتا افشار، تینو صالحی، فریدون حامدی، هادی شیخ‌الاسلامی، سعید دشتی و سعید زارعی بازی کرده‌اند.

در بازدید از پروژه‌های راه و شهرسازی جنوب کرمان مطرح شد:

# جنوب کرمان پیشرو در نهضت ملی مسکن

## نبود تعامل بین دستگاهی سرعت طرح ملی را می‌گیرد

گزارش

سمیه خدیژی

زمان زیادی از مطرح شدن طرح نهضت ملی مسکن می‌گذرد و ثبت نام کنندگان زیادی چشم انتظار آغاز این پروژه‌ها هستند. در تعداد زیادی از شهرهای کشور از جمله شهرهای استان کرمان در همان مراحل اولیه اجرای طرح یعنی تامین زمین مورد نیاز، کار گره خورده و پیش نرفته است.

اما انطور که مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان می‌گوید: جنوب کرمان در اجرای این طرح در کشور پیشرو و در بالای جدول رتبه بندی از لحاظ پیشرفت پروژه نسبت به جمعیت قرار دارد.

مسئولان راه و شهرسازی جنوب کرمان بر برنامه‌های همراه با خبرنگاران از پروژه‌های در حال اجرای طرح نهضت ملی مسکن شهر جیرفت و بعضی طرح‌های در حال اجرا در حوزه‌های دیگر زیر بخش این اداره کل بازدید کردند.

### راه حل برای مشکل محدودیت زمین جیرفت

محمد ساردویی به این موضوع اشاره کرد که در جیرفت به دلیل محدودیت زمین، واگذاری واحدها به صورت آپارتمانی صورت می‌گیرد و در دیگر شهرهای جنوب خانه‌ها به صورت یک طبقه حیاط دار واگذار می‌شود. او تصریح کرد: به دلیل محدودیت اراضی دولتی در جیرفت با تغییر کاربری تعدادی از زمین‌ها در برخی نقاط مختلف شهر این زمین‌ها به محدوده شهری الحاق شد تا مشکل تامین زمین این طرح هم حل شود.

### بهار پیش رو افتتاح فاز اول طرح ملی مسکن

ساردویی در جمع خبرنگاران تعداد متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن را

در جنوب کرمان ۳۲ هزار نفر خواند و اظهار کرد: با توجه به برنامه اجرایی داده شده، ظرفیت این طرح در جنوب کرمان ۲۱ هزار نفر است که تاکنون هفت هزار و ۸۰۰ واحد شرایط وارد فرایند شدند و سه هزار و ۱۰۰ نفر هم افتتاح حساب کردند.

او ابراز امیدواری کرد که فاز اول طرح مسکن ملی در بهار ۱۴۰۲ با ۸۰ واحد افتتاح و به صاحبان آنها واگذار شود. در بازدید خبرنگاران از پروژه‌های در حال ساخت مسکن طرح نهضت ملی، معاون مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان به تشریح مزیت‌های این طرح پرداخت. مسکن مهر به جز تعداد کمی از واحدها که مشکل قضایی یا حقوقی دارند بقیه واحدها واگذار شده و این طرح در جنوب کرمان رو به اتمام است.

### رتبه اول پیشرفت در طرح نهضت ملی مسکن

توکلی با بیان اینکه جنوب کرمان در خصوص طرح نهضت ملی مسکن رتبه یک کشوری را دارد، تصریح کرد: این رتبه بر اساس پیشرفت عملیات در تناسب جمعیت شهری اختصاص یافته است. معاون مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان که استقبال مردم و روند اجرایی این طرح در جنوب کرمان را بی نظیر می‌داند در رابطه با مشکلات پیش روی اجرای این طرح می‌گوید: علیرغم استقبال مردم انتظار می‌رود که متقاضیان نسبت به سهم آورده خود منظم باشند.

او تعامل و همکاری بین دستگاهی را از دیگر عوامل موثر در اجرای این طرح بیان کرد و افزود: متأسفانه در برخی موارد دستگاه‌های ذیربط تعامل لازم را نداشته و کار به سختی پیش می‌رود، به

### اولویت پروژه‌ها با نگاه به نقش آن در توسعه

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان در سخنان خود در نشست خبری که بعد از بازدید از پروژه‌ها در جمع خبرنگاران داشت، به اهمیت راه و حمل و نقل در توسعه هر منطقه اشاره کرد و گفت: در جنوب کرمان در راستای یکی از وظایف اصلی اداره کل راه و شهرسازی در حوزه راه‌ها ۳۷ کیلومتر بزرگراه با اعتباری بالغ بر ۳۷۰ میلیارد تومان احداث و آماده افتتاح است که ۱۳۰ کیلومتر دیگر هم در حال ساخت است.

محمد ساردویی انتخاب محل اجرای پروژه‌های بزرگ را در حوزه راه اصلی با اولویت نقش آن جاده در توسعه عنوان کرد و افزود: بزرگراه بندرعباس - رودان - منوجان - کهنوج و بزرگراه جیرفت - سه راهی بم از راه‌های ترانزیتی مهم در حال تکمیل هستند و به دلیل مسایل پیش‌بینی شده در پدافند غیرعامل برای همه تونل‌های مسیر راه ارتباطی جیرفت جاده کنارگذر در نظر گرفته می‌شود که در همین راستا در کنار تونل «اسفندقه» به دلیل نبود امکان احداث جاده، تونلی دیگر جانمایی و احداث می‌شود.

### آغاز مطالعات کمربندی شهرهای جنوبی

ساردویی از شروع مطالعات کمربندی های کهنوج و کمربندی جنوبی جیرفت خبر داد و گفت: کمربند شمالی شهر جیرفت که از بلیس راه تا جاده سد به طول ۴۷ کیلومتر است، مطالعه ۱۱ کیلومتر آن انجام شده و در حال طراحی سازه مزبوط به آن هستیم.



### احداث بزرگراهی که اسفندقه را متحول می‌کند

ساردویی راه ارتباطی جیرفت - اسفندقه - بافت به سمت حاجی آباد بندرعباس را بزرگراهی نامید که راه جنوب استان کرمان را به استان فارس باز می‌کند و هم به دلیل کوتاهی مسیر ارتباطی به شیراز و هم به علت قرار گرفتن این راه در مسیر معادن کرومیت و مس و معدن‌های دیگر این منطقه اهمیت ویژه‌ای دارد و بخش اسفندقه را متحول می‌کند.

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان درباره بزرگراه جیرفت - بافت - سیرجان ۱۱۰ کیلومتری این بزرگراه در حوزه جنوب کرمان قرار دارد و طول ۲۴ کیلومتر آن تکمیل شده و زیربنا ترافیکی قرار گرفته است و در ادامه روند تکمیل آن با مشکلات معارضین روبرو هستیم. محمد ساردویی به بزرگراه کهنوج - رودبار - ایرانشهر و بزرگراه جیرفت - فاریاب - زیارت علی که از راه‌های ارتباطی مهم در حوزه جنوب کرمان هستند و بخشی از آن تکمیل و مابقی در دست اقدام و ساخت هستند نیز در صحبت‌های خود اشاره کرد.



# درباره حکم اعدام ورزشکاران به IOC نامه زده بودند

خبر

صیامی

## فرافکنی نمی‌کنم؛ نتایج دوومیدانی خوب نبود

رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت: اگر به دنبال رقم خوردن اتفاقات خوب در بازی‌های آسیایی هستیم، باید شرایط را برای برگزاری دو، سه اردوی خوب در روسیه و بلاروس فراهم کنیم. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، هاشم صیامی، درباره عملکرد کاروان ایران در رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن آسیا که فقط با کسب یک مدال طلا توسط فرزانه فصیحی همراه بود، اظهار داشت: خودمان هم قبول داریم که عملکرد کاروان اعزامی به قزاقستان خوب نبود و البته دلایلی داریم که شاید قانع کننده باشد و بعد از مطرح کردن آنها، به ما حق بدهند. طی ۲ سال اخیر روندی زیادی داشتیم تا بتوانیم پول مربوط به مالیات و مسائل حقوقی را ببریم و در این شرایط واقعاً چیزی برای آمادگی ورزشکاران باقی نمی‌ماند. ما در مباحث اقتصادی توقع زیادی از مسئولان داشتیم که اتفاق نیفتاد.

وی افزود: متأسفانه مجموعه آفتاب انقلاب رو به خرابی رفته و واقعاً ظلم است اگر بخواهیم از اعتبارات فدراسیون برای آنجا هزینه کنیم. در واقع باید یک ردیف بودجه جداگانه برای این مجموعه وجود داشته باشد، نه اینکه پول فدراسیون را به آنجا بدهیم. تا زمانی که این مسئله حل نشود، کار فدراسیون سخت خواهد بود. متأسفانه الان مجبوریم از بودجه فدراسیون برای آفتاب انقلاب هزینه کنیم؛ چرا که به هر حال همه دوندگان برای تمرینات به آنجا می‌روند و روزانه نفرات زیادی در آنجا حضور دارند. از طرف دیگر بودجه فدراسیون واقعاً کم است و هم با همین بودجه کم، مالیات زیادی را تسویه کردیم که مربوط به دوره خودمان هم نبود.

رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت: ما نیاز به دانش‌افزایی مربیان نیز داریم و باید بتوانیم شرایطی را فراهم کنیم تا تعدادی از آنها در کنار مربیان بزرگ قرار بگیرند و از آنها نکات مختلف را بیاموزند. در زمان ریاست گفایشان و کریمی، تعداد زیادی مربی داشتیم که حضور در اردوهای منجر به شکل‌گیری یک نسل طلایی بین ورزشکاران شد. متأسفانه این نسل طلایی رو به افول رفته و کسبی هم جایگزین آنها نشده است.

رئیس کمیته ملی المپیک ایران گفت: دیدار با رئیس کمیته بین‌المللی المپیک معمولی بود و چیزی به نام محرومیت و تعلیق وجود ندارد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محمود خسروی‌وفا در ابتدای نشست درباره سفرش به سوئیس و دیدار با توماس باخ رئیس کمیته بین‌المللی المپیک بیان کرد: عرف کمیته بین‌المللی المپیک این است بین سه تا پنج ماه به رئیس جدید کمیته ملی المپیک هر کشور که تازه انتخاب می‌شود فرصت داده می‌شود تا با ساختار آشنا شود و جلسه‌ای را با IOC داشته باشد. این دیدار معمولی بود.

او ادامه داد: من با ساختار آشنا بودم و در این جلسه سه ساعت وقت گذاشتم. به صورت تور ما را در ساختمان IOC چرخاندند و قوانین منتهی‌القدر را یادآوری کردند. ایمیل‌های زیادی به IOC زده شده است و از ما سوال کردند که فلان ورزشکار در ایام اغتشاشات محکوم به مرگ بود که ما بررسی کردیم و دیدیم

کذب بود. خسروی‌وفا ادامه داد: نامه به IOC دادیم که پایبند به منشور هستیم. بحث‌هایی داشتند چرا با آن کشور مسابقه نمی‌دهیم هم مطرح شد و ما صادقانه محدودیت‌ها را گفتیم و حل شد و رفت. جای تکراری نیست. نسبت به اغتشاشات ایمیل‌هایی دریافت کردند که ورزشکاران محکوم به مرگ شده‌اند و ما پاسخ دادیم. چنین چیزی نیست و مورد غم‌خیز قرار گرفتند. با رایزنی‌هایی با قوه قضاییه کردیم و با استقبالی که آقای اژهای در این زمینه کرد، موضوع را در دستور کار قرار دادند و با رافت برخورد کردند که این قبل از دستور غم‌خیز رهبری بود. قوه قضاییه به ما کمک کرد و این گزارش مکتوب را هم به کمیته بین‌المللی المپیک دادیم.

او ادامه داد: در مورد ورزش زنان خواستم توضیح دهم که خواستند و در جریان وضعیت ورزش زنان هستند و از سوابق کاری من در کمیته ملی پارالمپیک آگاه هستند. من فکر می‌کنم مشکل خاصی نیست و چون در جلسه هیات اجرایی

کمیته بین‌المللی المپیک باید مطرح شود از ما گزارش کتبی خواستند که گزارش را تهیه کردیم و سه، چهار روز آینده ارسال می‌کنیم تا به دست هیات اجرایی IOC برسد. خسروی‌وفا در مورد گرفتن ضمانت از ورزشکاران برای سفرهای بیرون مرزی، تأکید کرد: ورزشکاری در یکی از رشته‌های کوهستانی پناهنده شد و گفته است از او ضمانت خواسته شده است که IOC از ما در این مورد سوال کرد و ما صادقانه پاسخ دادیم که درست است اما این را کمیته ملی المپیک نمی‌گیرد و نقدی هم نیست. قول دادیم بحث گرفتن ضمانت نامه را در دستور جلسه آینده قرار دهیم و تصمیم بگیریم. هر شائبه‌ای داشتند، حل شد چیزی به نام محرومیت و تعلیق نیست و جوسی بود که عده‌ای دامن زدند. با توجه به جلساتی که داشتیم، فضا امیدوار کننده بود.

خسروی‌وفا در پاسخ به این پرسش که پاسخ توماس باخ به مسابقه ندادن مقابل رژیم صهیونیستی چه چیزی

## مقصر شرایط این روزهای پرسپولیس کیست؟

پرسپولیس که با اختلاف صدرنشین لیگ برتر فوتبال بود مدتی است که حال و روز خوشی ندارد. سوال اصلی این است که چرا این تیم به چنین نقطه‌ای رسیده است؟ به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، سومین شکست پرسپولیس در فصل جاری و دومین باخت قرمزها در چهار بازی قبل، شب گذشته جلوی چشم هواداران و مقابل تیم هوادار رقم خورد. دیداری که فارغ از نتیجه آن، عملکرد فنی سرخپوشان را نیز با انتقادات فراوانی همراه کرد و در نهایت منجر به سر دادن شعار «بی‌عیرت» از سوی هواداران شد.

پرسپولیس که تا چند هفته پیش با اختلاف به صدر جدول تکیه زده بود، اکنون فاصله هشتم امتیازی با استقلال و پنج امتیازی با سپاهان را از دست رفته می‌بیند. بحرانی که ابتدا چندان جدی به نظر نمی‌رسید اما رفته رفته صای هواداران این تیم را نیز درآورد و در صورت ادامه این وضعیت، سرخپوشان را از جمع مدعیان خارج خواهد کرد.

پرسپولیس‌ها که در اکثر مسابقات قضاوت داوران را دلیل ناکامی خود می‌دانند، به طور مشهودی در چند بازی قبل دچار افت کیفیت فنی شده‌اند اما فعلاً «هیاهو» روی داوری تمرکز پرسپولیس‌ها را از بین برده است. موضوع اشتباهات داوری و تأثیر آن روی نتایج برخی مسابقات را نمی‌توان نادیده گرفت؛ اما به نظر می‌رسد به هم ریختگی فعلی تیم گل محمدی، دلایلی فراتر از اشتباه داوران دارد.

یحیی گل محمدی که تیمش در چند بازی قبل شادابی همیشگی را نداشته، هیچ توضیح فنی درباره عملکرد تیمش

بود؟ تصریح کرد: واقعیت این است که ما روی این مسئله در ۳۰-۴۰ سال اتفاق نظر نداشتیم و اگر حل می‌کردیم به این مسائل در ۲ سال اخیر برخورد نمی‌کردیم. موضوع دولتی جلوه داده شد اما عنوان کردم موضوع مذهبی و اعتقادی است و دولتی نیست. آقای دبیر هم با من مشورت کرد و او هم همین مسئله را به رئیس اتحادیه جهانی کشتی گفته است. ما متأسفانه نتوانستیم در داخل این اتفاق را مدیریت و جمع کنیم. خط قرمز IOC دخالت دولت است و این بحث هم در این سالها دولتی نشان داده شد. IOC چیز لاینحلی را از ما نمی‌خواهد و می‌خواهد به منشور المپیک پایبند باشیم و ما هم عنوان کردیم که همیشه پایبند بودیم. منشور المپیک را همه روسای کمیته ملی المپیک و وزیران ورزش امضا کردند و ما هم امضا کردیم.

وی در مورد افزایش فشار علیه ایران گفت: در تیریکه که باخ در شهریورماه برای ما فرستاده بود، گفته بود که می‌خواهیم از نزدیک شما را ببینیم. ۲



بلاتکلیفی سر مربی تیم ملی فوتبال امید گفت: کمیته ملی المپیک در مورد بحث انتخاب سرمربی ورود نمی‌کند. تنها در مورد سرپرستی تیم امید در این چند سال پیشنهاد دهنده کمیته ملی المپیک بوده است و ما هم در جلساتی که با آقای تاج داشتیم آقای کاشانی را پیشنهاد دادیم.

سال است فشارها علیه ایران زیاد است که این فشارها ریشه استخباری دارد، به خصوص در چهار، پنج ماه اخیر، بیشتر موضوع مربوط به شکایت‌ها است مثلاً در بحث برگزاری انتخابات‌ها و ما هم پاسخ می‌دهیم. عموماً سوالات مطرح شده علیه ایران کذب است.

رئیس کمیته ملی المپیک در مورد

## حق امضای انوشیروانی گرفته شد



این کاندیدای انتخاباتی از او سلب شود. اقدام انجام شده در گرفتن حق امضای نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن به معنای پایان سرپرستی وی در این جدید است و گفته می‌شود ظرف روز آینده یکی از کارکنان وزارت ورزش به عنوان سرپرست جدید فدراسیون انتخاب خواهد شد تا آخرین اقدامات لازم را برای برگزاری انتخابات انجام دهد.

انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری روز ۱۵ اسفند برگزار می‌شود. در انتخابات تیرماه سال ۱۳۹۸ علی مرادی قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن و ایوب بهتاج برای انتخابات ریاست فدراسیون تأیید شده است. طبق شنیده‌ها، اعتراض ایوب بهتاج به ادامه سرپرستی انوشیروانی در فدراسیون با توجه به کاندید بودن وی برای انتخابات پیش‌رو، موجب شده تا حق امضای

با توجه به در پیش بودن انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری، شنیده می‌شود حق امضای سرپرست کنونی فدراسیون از وی سلب شده و به زودی سرپرست جدید این فدراسیون معرفی خواهد شد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، سجاد انوشیروانی که از اواخر خردادماه سال جاری سرپرستی فدراسیون وزنه‌برداری را بر عهده دارد، اکنون یکی از مدعیان اصلی رسیدن به کرسی ریاست این فدراسیون است. بنا بر اخبار منتشره صلاحیت مدیریتی نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن و ایوب بهتاج برای انتخابات ریاست فدراسیون تأیید شده است. طبق شنیده‌ها، اعتراض ایوب بهتاج به ادامه سرپرستی انوشیروانی در فدراسیون با توجه به کاندید بودن وی برای انتخابات پیش‌رو، موجب شده تا حق امضای



ابتدا مشخص بود واهی است. صحبت‌هایی که به وضوح سرخپوشان را وارد چالش ذهنی کرده و شاید همین ذهنیت نیز باعث بهم ریختگی فعلی آنها باشد.

جداز سالم با خطا بودن گل هوادار به پرسپولیس؛ نگاهی به عملکرد خط حمله سرخپوشان در چند بازی اخیر به خوبی وضعیت بد این تیم و دلیل عدم نتیجه‌گیری پرسپولیس‌ها را نشان می‌دهد.



